
Program sufinancira Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost         

 

Stranica 1 od 3 
 

Na temelju članka 12. Pravilnika za provedbu programa poticanja korištenja obnovljivih izvora 

energije u obiteljskim kućama na području Grada Novalje (Klasa: 370-03/14-30/02; Ur. Broj: 

2125/06-01/01-14-25; u daljnjem tekstu -. -Pravilnik) od 13.06.2014., te Odluke o imenovanju 

Povjerenstva za provedbu projekta poticanja korištenja obnovljivih izvora energije „Solarni krovovi 

Grada Novalje“ (Klasa: 370-03/14-30/02; Ur. Broj: 2125/06-01/01-14-27), Zapisnika o konačnoj 

bodovnoj listi (Klasa: 370-03/14-30/02 ; Ur. Broj: 2125/06-04-04/02-15-65 ) od 12.02.2015,  

Gradonačelnik Grada Novalje donosi:  

 
 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

O UTVRĐIVANJU BODOVNE LISTE I ODABIRU KORISNIKA 

SUFINANCIRANJA 

 
I. 

Utvrđuje se konačna bodovna lista i odabir korisnika sufinanciranja koji su podnijeli prijavu po 

Javnom natječaju za prikupljanje ponuda fizičkih osoba za subvencioniranje projekata poticanja 

korištenja obnovljivih izvora energije „Solarni krovovi Grada Novalje“  (Klasa: 370-03/14-30/02; Ur. 

Broj: 2125/06-04-04/02-14-29 ) objavljenom 17.06.2014.  na stranicama Grada Novalje 

(http://www.novalja.hr/index.php?news=170620143981&page=1 ) te izmijenjenom 14.08.2014. 

Odlukom o izmjenama javnog natječaja za prikupljanje ponuda fizičkih osoba za subvencioniranje 

projekata poticanja korištenja obnovljivih izvora energije „Solarni krovovi Grada Novalje“ (Klasa: 

370-03/14-30/02; Ur. Br.: 2125/06-04-04/02-14-35). Sukladno gore navedenom natječaju te 

njegovim izmjenama ukupni rok za zaprimanje prijava fizičkih osoba na navedeni program odnosio se 

na razdoblje od 17.06.2014. do 31.12.2014. te se utvrđuje  

 

KONAČNA BODOVNA LISTA 

 

 
 

II 

Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost s Gradom Novaljom, sufinancirati će Projekt 

„Program korištenja obnovljivih izvora energije u obiteljskim kućama ,,Solarni krovovi Grada Novalje “  

prijavitelja od rednog broja 1 do zaključno s rednim brojem 5. konačne bodovne liste iz prethodne 

točke ovog zaključka. 

 

III 
 

RANG.

Redni Br. 

Prijave IME PREZIME ADRESA

UKUPNI 

IZNOS 

INVESTICIJE UDIO FONDA UDIO GRADA 

UDIO 

INVESTITORA UKUPNO

OPIS 

RADOVA

UKUPNO 

BODOVA

1 2 GORAN VIDAS LUNJSKI PUT 50 24.523,75 14.714,25 1.226,19 8.583,31 24.523,75 SOLARI 65

2 6 MILA TOPČIĆ BISKUPA S. BADURINE 21 204.375,00 18.000,00 1.500,00 184.875,00 204.375,00 SOLARI 56,5

3 5 MARIJA DATKOVIĆ METAJNA 155B 36.275,00 18.000,00 1.500,00 16.775,00 36.275,00

SOLARI + 

CERTIFIKAT 54

4 1 KATARINA GLASNOVIĆ LUNJSKI PUT 46 A 30.000,00 18.000,00 1.500,00 10.500,00 30.000,00 SOLARI 52

5 3 JOSIP PERANIĆ KUNERA 11 25.250,00 15.150,00 1.262,50 8.837,50 25.250,00

SOLARI + 

CERTIFIKAT 50,5

320.423,75 83.864,25 6.988,69 229.570,81 320.423,75UKUPNO



Program sufinancira Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost         

 

Stranica 2 od 3 
 

S odabranim prijaviteljima Grad Novalja će sklopiti ugovor o sufinanciranju unutar Programa 

korištenja obnovljivih izvora energije u obiteljskim kućama ,,Solarni krovovi Grada Novalje, a prije 

sklapanja ugovora, odabrani korisnik, definiran prethodnom točkom ovog zaključka, dužan je u roku 

od 60 dana dostaviti projektnu dokumentaciju: minimalno na razini glavnog  projekta sa snimkom 

postojećeg stanja (za rekonstrukciju postojeće zgrade potreban je glavni projekt kojim se daje 

tehničko rješenje zgrade u odnosu na racionalnu uporabu energije i toplinsku zaštitu, sadrži i detaljan 

opis i tehničke karakteristike postojećeg stanja zgrade odnosno postojećeg građevnog dijela zgrade 

obuhvaćenog rekonstrukcijom u odnosu na racionalnu uporabu energije i toplinsku zaštitu prije 

predviđenog građevinskog zahvata - prema tehničkom propisu o racionalnoj uporabi energije i 

toplinskoj zaštiti u zgradama (NN 110/08, 89/09). Sadržaj, izgled i format Glavnog projekta koji su 

odabrani prijavitelji dužni dostaviti objavljen je dana 20. listopada 2014. godine, na internet 

stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja (www.mgipu.hr/) u obliku Uputa :“ 

SADRŽAJ GLAVNOG PROJEKTA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA ENERGETSKE OBNOVE OBITELJSKIH 

KUĆA“ te je na linku ispod moguće pronaći više informacija: 

http://www.mgipu.hr/default.aspx?id=23552 

 

 

IV 
 

Ukoliko odabrani korisnik sufinanciranja iz bilo kojeg razloga odustane od sufinanciranja ili ne 

ispoštuje rokove za dostavu dokumentacije opisane prethodnom točkom ovog zaključka, pravo na 

sufinanciranje ostvaruje slijedeći prijavitelj s Konačne bodovne liste iz točke I ovog zaključka.  

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Na temelju Odluke o raspisivanju javnog natječaja za poticanje sustava obnovljivih izvora energije 

„Solarni krovovi Grada Novalje“  (Klasa: 370-03/14-30/02; Ur.br.: 2125/06-01/01-14-24), Pravilnika za 
provedbu programa poticanja korištenja obnovljivih izvora energije u obiteljskim kućama na području 
Grada Novalje (Klasa: 370-03/14-30/02; Ur. Broj: 2125/06-01/01-14-25) te Odluke o neposrednom 
sufinanciranju Programa korištenja obnovljivih izvora energije u obiteljskim kućama „Solarni krovovi 
Grada Novalje“ Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (Klasa: 310-34/14-06/046 ; Ur.br.: 
563-04-01/72-14-2) Upravni odjel za poslove lokalne samouprave i uprave, Odsjek za EU fondove u 
suradnji s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost objavio je 17.06.2014. Javnom 
natječaju za prikupljanje ponuda fizičkih osoba za subvencioniranje projekata poticanja korištenja 
obnovljivih izvora energije „Solarni krovovi Grada Novalje“  (Klasa: 370-03/14-30/02; Ur. Broj: 
2125/06-04-04/02-14-29 ).  
Odlukom o izmjenama Javnog natječaja (Klasa:370-03/14-30/02; Ur.Br.: 2125/06-04-04/02-14-35) od 
14.08.2014., a zbog razloga navedenih Fondu, natječaj je produljen do kraja kalendarske godine ili do 
iskorištenja sredstava predviđenih za sufinanciranje ( koji god od ta dva uvjeta da nastupi ranije ) te je 
u  raspisanom natječajnom razdoblju  pristiglo 7 prijava, koje su obrađene sukladno Pravilniku, te se 
nakon objavljene Neslužbene bodovne liste (Klasa: 370-03/14-30/02; Ur. Broj: 2125/06-04-04/02-15-
55) od 19.01.2015. , te proteka žalbenog roka u kojem nije zaprimljena niti jedna žalba, ovim 
Zaključkom utvrđuje konačna bodovna lista i prijedlog korisnika sufinanciranja .    
Ugovorom o zajedničkom sufinanciranju Programa korištenjao bnovljivih izvora energije u obiteljskim 

kućama ,,Solarni krovovi Grada Novalje” od 19. rujna 2014. (Klasa: 370-03/14-30/02; Ur. Broj: 

2125/06-04-04/02-14-42), ugovoren je iznos sufinanciranja Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost od 450.000,00 kn odnosno 60% opravdanih troškova investicije, ali ne više od 18.000,00 



Program sufinancira Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost         

 

Stranica 3 od 3 
 

kuna po obiteljskoj kući i Grada Novalje u iznosu od 37.500,00 kn, odnosno 5 % opravdanih troškova 

investicije, ali ne više od 1.500,00 kn po obiteljskoj kući, što zajedno iznosi 487.500,00 kn odnosno 65 

% opravdanih troškova investicije, ali ne više od 19.500,00 kn po obiteljskoj kući. 

 Sukladno ugovorenim financijskim sredstvima iz prethodne točke,a na temelju utvrđenih prihvatljivih 

troškova iz pojedinih prijava, te evaluacijskih kriterija definiranih Pravilnikom, za korisnike 

sufinanciranja utvrđeno je prvih 5 prijavitelja ovom Konačnom bodovnom listom iz točke I ovog 

zaključka, te se ovim Zaključkom definiraju i predlažu na daljnje ugovaranje kao prihvatljivi korisnici 

sufinanciranja.   

 Temeljem članka 13. Pravilnika, s odabranim prijaviteljima iz konačne bodovne liste, Grad Novalja će 

sklopiti ugovor o sufinanciranju Programa poticanja sustava obnovljivih izvora energije „Solarni 

krovovi Grada Novalje“, ukoliko prije sklapanja ugovora, odabrani korisnik, u roku od 60 dana od 

dana zaprimanja ovog Zaključka dostavi projektnu dokumentaciju utvrđenu točkom III ovog zaključka, 

u protivnom gubi pravo na sufinanciranje, a sufinanciranje ostvaruje prvi sljedeći prijavitelj kao što je 

opisano točkom IV ovog zaključka. 

  

Slijedom rečenog donesen je zaključak kao u izreci. 

 

V 

 

      Pravilnik, kao temeljni dokument, ne predviđa pravne lijekove na ovaj zaključak. 

 

 

 

Klasa:370-03/14-30/02  

Urbroj: 2125/06-01/01-15-66 

Novalja, 12.02.2015.  

 

 

             

       Ante Dabo,  Gradonačelnik Grada Novalje 

 

 

 

 

Predsjednika Povjerenstva za provedbu 
projekta Program poticanja sustava obnovljivih 
izvora energije „Solarni krovovi Grada Novalje“: 

 
 
            
       Ivan Škara 


